
Об одобрении прогноза  

социально-экономического 

 развития Уссурийского городского  

округа на 2024 год и на период  

 2025-2026  годы 

 

 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ              

«О стратегическом планировании в Российской Федерации» 

и постановлением главы Уссурийского городского округа от 28 октября                      

2008 года № 1327 «О порядке разработки прогноза социально-

экономического развития Уссурийского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития 

Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период                  

2025-2026 годы (Приложение №1). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                  Е.Е. Корж 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9260782

04.08.2023 2382

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

                                                                                                                                                                            9260782Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Уссурийского городского округа 

от____________________№_______ 

 

Прогноз 

социально-экономического развития Уссурийского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы 

 

 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

  Население            

1.1  
Численность населения (в 

среднегодовом исчислении) 
 тыс. чел. 198,84 202,60 205,60 205,43 205,53 205,62 205,91 205,82 206,29 

1.2  
Численность населения (на 1 

января года) 
 тыс. чел. 199,341 205,862 205,343 205,522 205,721 205,721 206,103 205,922 206,473 

1.3  

Численность населения 

трудоспособного возраста 

(на 1 января года) 
 тыс. чел. 121,03 132,70 132,80 132,80 132,92 132,90 133,00 133,10 133,30 

1.4  
Численность населения 

старше трудоспособного 

возраста (на 1 января года) 
 тыс. чел. 40,77 41,17 41,20 41,30 41,10 41,20 41,00 40,90 40,50 

1.5  
Общий коэффициент 

рождаемости 
 

число 

родившихся 

живыми 

на 1000 человек 

населения 

10,30 8,64 8,77 8,80 8,85 8,90 8,92 8,93 8,98 

1.6  
Общий коэффициент 

смертности 
 

число умерших 

на 1000 человек 

населения 
14,10 12,36 12,00 12,00 11,80 11,80 11,60 11,60 11,50 

1.7  
Коэффициент естественного 

прироста населения 
 

на 1000 человек 

населения 
-2,54 -3,71 -3,70 -3,70 -3,50 -3,50 -3,30 -3,30 -3,00 

1.8  Миграционный прирост  тыс. чел. -0,34 0,14 0,45 0,50 0,55 0,60 0,65 0,70 0,75 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

(убыль) 

  
Выпуск базовых отраслей 

экономики 
           

2.1  
Выпуск базовых отраслей 

экономики 
 млн руб. 91 680,72 97 889,55 101 837,48 103 281,00 

106 

153,00 
107 356,52 

110 

586,06 
111 185,70 

114 

940,18 

2.2  Индекс физического объема   

в % 

к предыдущему 

году 
91,57 92,20 102,29 97,70 99,94 100,33 100,56 99,87 100,23 

2.3  Индекс-дефлятор   

в % 

к предыдущему 

году 
116,50 115,80 101,70 103,80 104,30 103,60 103,60 103,70 103,70 

  
Промышленное 

производство 
           

3.1  

Объем отгруженных товаров 

собственного производства, 

выполненных работ и услуг 

собственными силами 

 млн руб. 23 876,44 26 406,10 27 677,38 28 950,50 29 254,89 30 108,52 30 849,02 31 312,80 32 534,39 

3.2  
Индекс промышленного 

производства 
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

87,14 102,30 106,70 100,00 101,00 100,30 101,80 100,40 101,70 

  Сельское хозяйство            

4.1  
Продукция сельского 

хозяйства 
 млн руб. 5 190,62 5 567,70 5 901,76 5 920,50 6 255,87 6 298,00 6 631,22 6 612,90 7 029,09 

4.2  

Индекс производства 

продукции сельского 

хозяйства 
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

102,70 101,70 104,50 101,00 101,30 100,40 101,70 101,00 101,80 

4.3  Продукция растениеводства  млн руб. 3 251,00 3 487,00 3 676,80 3 825,00 3 860,00 3 978,00 4 053,70 4 100,00 4 256,00 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

4.4  
Индекс производства 

продукции растениеводства 
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

103,00 102,90 104,00 100,20 100,30 101,50 102,00 100,50 100,90 

4.5  Продукция животноводства  млн руб. 1 939,70 2 080,70 2 225,00 2 300,00 2 395,90 2 320,00 2 577,50 2 513,00 2 773,10 

4.6  
Индекс производства 

продукции животноводства 
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

102,80 102,90 105,50 101,90 102,90 100,20 101,40 100,40 102,00 

  Строительство            

5.1  

Объем работ, выполненных 

по виду деятельности 

"Строительство" 
 

в ценах 

соответствующих 

лет; млн руб. 
5 328,00 5 314,00 5 553,47 5 600,00 5 809,18 5 870,00 6 082,48 6 140,00 6 368,25 

5.2  

Индекс физического объема 

работ, выполненных по виду 

деятельности 

"Строительство" 

 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

149,42 87,03 98,78 100,17 100,58 100,21 100,68 100,00 100,09 

5.3  

Индекс-дефлятор по виду 

деятельности 

"Строительство" 
 % г/г 104,90 114,60 105,80 105,20 104,00 104,60 104,00 104,60 104,60 

5.4  
Ввод в действие жилых 

домов 
 

тыс. кв. м общей 

площади 
76,64 123,45 160,00 100,00 110,00 110,00 112,00 112,00 114,00 

  
Торговля и услуги 

населению 
           

6.1  

Индекс потребительских цен 

на товары и услуги, на конец 

года 
 

% к декабрю 

предыдущего 

года 
105,00 111,90 105,30 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 

6.2  
Индекс потребительских цен 

на товары и услуги, 

в среднем за год 
 % г/г 103,40 113,80 105,20 104,90 104,50 104,00 104,00 104,00 104,00 

6.3  Оборот розничной торговли  млн руб. 38 618,62 40 056,54 41 499,70 41 500,00 42 709,74 42 850,00 43 871,74 43 920,00 44 712,86 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

6.4  
Индекс физического объема 

оборота розничной торговли 
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

94,90 89,88 99,43 97,28 97,55 98,34 98,49 97,62 97,72 

6.5  
Индекс-дефлятор оборота 

розничной торговли 
 % г/г 108,00 115,40 104,20 106,50 105,50 105,00 104,30 105,00 104,30 

6.6  
Объем платных услуг 

населению 
 млн руб. 15 196,04 16 639,30 17 182,08 17 210,00 17 979,54 18 030,00 18 883,51 18 900,00 19 856,78 

6.7  
Индекс физического объема 

платных услуг населению 
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

100,00 101,39 93,96 98,69 99,85 100,35 100,60 100,41 100,72 

6.8  
Индекс-дефлятор объема 

платных услуг населению 
 % г/г 104,30 108,00 109,90 104,80 104,80 104,40 104,40 104,40 104,40 

  общепит   3 471,00 3 905,91 4 023,09 4 100,00 4 143,78 4 200,00 4 268,09 4 300,00 4 438,81 

  

Малое и среднее 

предпринимательство, 

включая 

микропредприятия 

           

7.1  

Количество малых и средних 

предприятий, включая 

микропредприятия (на конец 

года) 

 единиц 3 596 3 650 3 709 3 756 3 766 3 815 3 825 3 870 3 883 

7.2  

Среднесписочная 

численность работников 

на предприятиях малого и 

среднего 

предпринимательства 

(включая микропредприятия) 

(без внешних совместителей) 

 тыс. чел. 27,82 29,42 29,26 29,26 29,33 29,28 29,35 29,30 29,37 

7.3  
Оборот малых и средних 

предприятий, включая 
 млрд руб. 56,61 59,65 69,50 69,50 72,50 72,50 76,30 76,70 79,30 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

микропредприятия 

  Инвестиции            

8.1  
Инвестиции в основной 

капитал 
 млн руб. 4 667,80 6 810,10 7 218,70 7 651,82 7 796,20 8 187,45 8 419,90 8 801,50 9 135,60 

8.2  

Индекс физического объема 

инвестиций 

в основной капитал  
 

% 

к предыдущему 

году 

в сопоставимых 

ценах 

97,90 103,06 100,20 100,80 102,60 102,20 103,00 102,80 103,70 

8.3  

Индекс-дефлятор 

инвестиций в основной 

капитал 
 % г/г 104,90 111,40 105,80 105,20 105,30 104,60 104,80 104,60 104,60 

8.4  

Удельный вес инвестиций в 

основной капитал 

в общем выпуске базовых 

отраслей экономики 

 % 5,33 5,13 5,96 6,16 6,56 6,45 6,86 6,72 7,07 

  

Инвестиции в основной 

капитал по источникам 

финансирования (без 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

объема инвестиций, не 

наблюдаемых прямыми 

статистическими методами) 

  4 667,80 6 810,10 6 844,20 6 851,20 7 063,10 7 086,00 7 381,20 7 404,60 7 713,10 

8.5  Собственные средства  млн руб. 1 627,70 1 462,50 1 469,80 1 438,80 1 516,80 1 521,70 1 585,10 1 590,10 1 656,40 

8.6  
Привлеченные средства, из 

них: 
 млн руб. 3 040,10 3 040,10 5 374,40 5 412,40 5 546,30 5 564,30 5 796,10 5 814,50 6 056,70 

8.6.1  кредиты банков, в том числе:  млн руб. 128,60 128,60 397,10 399,90 409,80 411,20 428,30 429,70 447,50 

8.6.1.1  
кредиты иностранных 

банков 
 млн руб.          

8.6.2  
заемные средства других 

организаций 
 млн руб. 3,10 309,60 311,20 313,40 321,10 322,10 335,60 336,66 350,70 

8.6.3  бюджетные средства, в том  млн руб. 2 696,90 4 334,00 4 355,60 4 386,50 4 495,00 4 509,60 4 697,40 4 712,40 4 908,70 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

числе: 

8.6.3.1  федеральный бюджет  млн руб. 1 218,10 2 218,00 2 229,10 2 244,90 2 300,40 2 307,90 2 404,00 2 411,70 2 512,10 

8.6.3.2  
бюджеты субъектов 

Российской Федерации 
 млн руб. 1 169,70 1 690,60 1 699,00 1 711,10 1 753,40 1 759,10 1 832,30 1 838,20 1 914,80 

8.6.3.3  из местных бюджетов  млн руб. 309,00 425,40 427,50 430,50 441,20 442,60 461,10 462,50 481,80 

  
Средства государственных 

внебюджетных фондов 
 млн руб. 3,70 10,10 10,20 10,30 10,50 10,50 11,00 11,00 11,50 

8.6.4  прочие  млн руб. 205,00 298,30 299,80 301,90 309,40 310,40 323,30 324,30 337,80 

  
Бюджет Уссурийского 

городского округа 
           

9.1  Доходы   млн руб. 8 287,30 9 571,50 9 208,20 6 263,20 6 370,30 6 451,10 6 506,80 6 758,30 6 757,60 

9.2  
Налоговые и неналоговые 

доходы, всего 
 млн руб. 3 407,30 4 102,80 2 969,00 2 441,50 2 548,60 2 476,80 2 532,50 2 629,00 2 624,30 

9.3  Налоговые доходы   млн руб. 3 109,00 3 744,60 2 476,60 2 191,40 2 295,70 2 236,70 2 291,40 2 379,50 2 392,00 

9.3.1  
налог на прибыль 

организаций 
 млн руб. - - - - - - - - - 

9.3.2  
налог на доходы физических 

лиц 
 млн руб. 2 512,80 2 650,80 1 968,60 1 674,40 1 768,10 1 699,40 1 752,00 1 823,50 1 849,40 

9.3.3  
налог на добычу полезных 

ископаемых 
 млн руб. - - - - - - - - - 

9.3.4  акцизы  млн руб. 34,80 43,30 46,70 45,80 46,30 50,60 50,80 52,60 50,80 

9.3.5  

налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 
 млн руб. 23,10 575,80 30,90 31,00 31,30 31,90 32,00 33,10 32,60 

9.3.6  
налог на имущество 

физических лиц 
 млн руб. 136,40 158,00 135,30 156,90 160,40 159,80 160,40 166,00 160,40 

9.3.7  
налог на имущество 

организаций 
 млн руб. - - - - - - - - - 

9.3.8  налог на игорный бизнес  млн руб. - - - - - - - - - 

9.3.9  транспортный налог  млн руб. - - - - - - - - - 

9.3.10  земельный налог  млн руб. 204,30 147,40 142,70 139,60 142,70 142,10 142,70 147,70 142,70 

9.4  Неналоговые доходы  млн руб. 298,30 358,20 492,40 250,10 252,90 240,10 241,10 249,50 232,30 

9.5  Безвозмездные поступления  млн руб. 4 880,00 5 468,70 6 239,20 3 821,70 3 821,70 3 974,30 3 974,30 4 129,30 4 133,30 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

всего, в том числе 

9.5.1  
субсидии из федерального 

бюджета 
 млн руб. 1 190,00 512,60 157,70 77,70 77,70 4,00 4,00 4,20 4,20 

9.5.2  
субвенции из федерального 

бюджета 
 млн руб. 227,40 239,40 246,00 239,40 

239,4 
244,40 244,40 253,90 254,20 

9.5.3  
дотации из федерального 

бюджета, в том числе: 
 млн руб. - - - - - - - - - 

9.5.3.1  
дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
 млн руб. - - - - - - - - - 

9.6  Расходы   млн руб. 7 499,40 9 413,80 10 305,50 6 402,40 6 513,10 6 596,70 6 649,90 6 909,20 6 909,20 

9.6.1  
общегосударственные 

вопросы 
 млн руб. 550,20 713,90 802,80 498,70 507,40 513,90 518,00 538,20 538,20 

9.6.2  национальная оборона  млн руб. 0,20 37,40 74,60 46,30 47,10 47,80 48,10 50,00 50,00 

9.6.3  

национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 
 млн руб. 33,60 48,30 46,00 28,60 29,10 29,40 29,70 30,80 30,80 

9.6.4  национальная экономика  млн руб. 866,90 892,30 872,10 541,80 551,20 558,20 562,70 584,70 584,70 

9.6.5  
жилищно-коммунальное 

хозяйство 
 млн руб. 2 016,30 3 159,20 3 694,30 2 295,10 2 334,80 2 364,80 2 383,80 2 476,80 2 476,80 

9.6.6  охрана окружающей среды  млн руб. 1,50 13,70 1,80 1,10 1,10 1,20 1,20 1,20 1,20 

9.6.7  образование  млн руб. 3 241,30 3 612,00 3 808,30 2 365,90 2 406,80 2 437,70 2 457,40 2 553,20 2 553,20 

9.6.8  культура, кинематография  млн руб. 403,40 451,20 460,50 286,10 291,00 294,80 297,10 308,70 308,70 

9.6.9  здравоохранение  млн руб. - - - - - - - - - 

9.6.10  социальная политика  млн руб. 225,70 286,40 281,60 174,90 178,00 180,30 181,70 188,80 188,80 

9.6.11  физическая культура и спорт  млн руб. 156,60 199,40 256,30 159,20 162,00 164,10 165,40 171,80 171,80 

9.6.12  
средства массовой 

информации 
 млн руб. 3,70 - - - - - - - - 

9.6.13  
обслуживание 

муниципального долга 
 млн руб. - - 7,20 4,50 4,60 4,60 4,60 4,80 4,80 

9.7  Дефицит(-), профицит(+)   млн руб. 787,90 157,70 -1 097,30 -139,10 -142,80 -145,50 -143,10 -150,90 -151,60 

  
Денежные доходы 

населения 
           

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

10.1  

Прожиточный минимум в 

среднем на душу населения 

(в среднем за год), в том 

числе 

по основным социально-

демографическим группам 

населения: 

 руб./мес. 13 963,00 15 811,00 17 106,00       

10.1.1  трудоспособного населения  руб./мес. 14 779,00 17 234,00 18 646,00       

10.1.2  пенсионеров  руб./мес. 12 119,00 13 598,00 14 711,00       

10.1.3  детей  руб./мес. 15 409,00 16 827,00 18 210,00       

  Труд и занятость            

11.1  

Численность трудовых 

ресурсов - всего, 

в том числе: 
 

тыс. чел. 
121,03 132,70 132,80 132,80 132,92 132,90 133,00 133,10 133,30 

11.1.1  
трудоспособное население в 

трудоспособном возрасте 
 

тыс. чел. 
121,03 132,70 132,80 132,80 132,92 132,90 133,00 133,10 133,30 

11.2  

Численность занятых в 

экономике - всего, 

в том числе по разделам 

ОКВЭД: 

 

тыс. чел. 

84,40 84,60 84,60 84,60 84,80 84,80 85,00 85,00 85,20 

11.2.1  

сельское, лесное хозяйство, 

охота, рыболовство и 

рыбоводство 
 

тыс. чел. 
2,70 2,73 2,73 2,73 2,75 2,75 2,95 2,95 2,95 

11.2.2  
добыча полезных 

ископаемых 
 

тыс. чел. 
0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 

11.2.3  
обрабатывающие 

производства 
 

тыс. чел. 
8,83 8,90 8,90 8,90 9,10 9,10 9,10 9,10 9,20 

11.2.4  

обеспечение электрической 

энергией, газом 

и паром; кондиционирование 

воздуха 

 

тыс. чел. 

2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 2,17 

11.2.5  

водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 
 

тыс. чел. 
0,90 0,90 0,90 0,90 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

деятельность 

по ликвидации загрязнений 

11.2.6  строительство  тыс. чел. 6,12 6,50 6,50 6,50 6,06 6,06 6,06 6,06 6,06 

11.2.7  

торговля оптовая и 

розничная; ремонт 

автотранспортных средств и 

мотоциклов 

 

тыс. чел. 

18,73 18,73 18,73 18,73 18,95 18,95 18,95 18,95 18,95 

11.2.8  транспортировка и хранение  тыс. чел. 10,58 10,50 10,50 10,50 10,70 10,70 10,70 10,70 10,80 

11.2.9  

деятельность гостиниц и 

предприятий общественного 

питания 
 

тыс. чел. 
3,61 3,65 3,65 3,65 3,73 3,73 3,73 3,73 3,73 

11.2.10  
деятельность в области 

информации и связи 
 

тыс. чел. 
0,72 0,80 0,80 0,80 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 

11.2.11  
деятельность финансовая и 

страховая 
 

тыс. чел. 
0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 

11.2.12  
деятельность по операциям с 

недвижимым имуществом 
 

тыс. чел. 
2,17 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15 2,15 

11.2.13  

деятельность 

профессиональная, научная 

и техническая 
 

тыс. чел. 
2,29 2,26 2,26 2,26 2,27 2,27 2,27 2,27 2,27 

11.2.14  

деятельность 

административная 

и сопутствующие 

дополнительные услуги 

 

тыс. чел. 

1,12 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 1,11 

11.2.15  

государственное управление 

и обеспечение военной 

безопасности; социальное 

обеспечение 

 

тыс. чел. 

6,92 6,84 6,84 6,84 6,85 6,85 6,85 6,85 6,85 

11.2.16  образование  тыс. чел. 6,42 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 

11.2.17  

деятельность в области 

здравоохранения 

и социальных услуг 
 

тыс. чел. 
4,86 4,81 4,81 4,81 4,81 4,81 4,81 4,81 4,81 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

11.2.18  

деятельность в области 

культуры, спорта, 

организации досуга и 

развлечений 

 

тыс. чел. 

1,31 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 1,30 

11.2.19  
прочие виды экономической 

деятельности 
 

тыс. чел. 
4,30 4,25 4,25 4,25 4,26 4,26 4,26 4,26 4,26 

12.4  

Численность населения в 

трудоспособном возрасте, не 

занятого в экономике - всего, 

в том числе: 

 

тыс. чел. 

         

12.4.1  

численность учащихся 

трудоспособного возраста, 

обучающихся с отрывом 

от производства 

 

тыс. чел. 

         

12.4.2  

численность безработных, 

зарегистрированных 

в органах службы занятости 
 

тыс. чел. 

         

12.4.3  

численность прочих 

категорий населения 

в трудоспособном возрасте, 

не занятого 

в экономике 

 

тыс. чел. 

         

11.3  

Номинальная начисленная 

среднемесячная заработная 

плата работников 

организаций 

 рублей 52 435,70 58 885,10 62 135,00 62 135,00 64 620,40 64 620,40 67 205,22 67 205,22 69 893,42 

11.4  

Темп роста номинальной 

начисленной 

среднемесячной заработной 

платы работников 

организаций 

 % г/г 107,60 112,00 105,50 100,00 104,00 104,00 104,00 104,00 104,00 

11.5  
Реальная заработная плата 

работников организаций 
 % г/г 101,50 100,30 101,50 96,20 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



 Показатели 
Единица 

измерения 

отчет  отчет  
оценка 

показателя 
прогноз 

2021 2022 2023 

2024 2025 2026 

консервативный базовый консервативный базовый консервативный базовый 

1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 1 вариант 2 вариант 

11.6  

Уровень зарегистрированной 

безработицы 

(на конец года) 
 % 1,79 0,35 0,33 0,50 0,33 0,58 0,33 0,66 0,33 

11.7  

Численность безработных, 

зарегистрированных 

в государственных 

учреждениях службы 

занятости населения (на 

конец года) 

 тыс. чел. 1,51 0,30 0,30 0,60 0,40 0,70 0,40 0,80 0,40 

11.8  
Фонд заработной платы 

работников организаций 
 млн руб. 21 556,80 23 873,00 25 460,10 26 605,80 27 496,80 27 590,20 28 541,70 28 583,50 29 597,70 

11.9  

Темп роста фонда 

заработной платы 

работников организаций 
 % г/г 102,10 110,70 106,60 104,50 108,00 103,70 103,80 103,60 103,70 

12 
 

Прибыль прибыльных 

предприятий   
 

         

12.1  
Прибыль прибыльных 

предприятий   
млн руб. 

2 190,30 2 550,50 2 729,04 2 811,93 2 920,07 2 952,53 3 124,47 3 070,63 3 249,45 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


